[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА
ЯНТИКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ
ТĂВАЙ  РАЙОНĚН МУНИЦИПАЛИТЕТ ОКРУГĔ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

15.11.2022   № 3/2
село Янтиково

	ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШĂНУ

15.11.2022   3/2 №
Тǎвай ялě

	О прекращении полномочий главы Янтиковского района Чувашской Республики и глав сельских поселений Янтиковского района Чувашской Республики

В соответствии с Законом Чувашской Республики от 29.03.2022 № 32 «О преобразовании муниципальных  образований Янтиковского района Чувашской Республики и о внесении изменений в Закон Чувашской Республики «Об установлении границ муниципальных образований Чувашской Республики и наделении их статусом городского, сельского поселения, муниципального района, муниципального округа и городского округа», в связи с вступлением в должность главы Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики с 20 декабря 2022 года, Собрание депутатов Янтиковского муниципального округа р е ш и л о:

1. Прекратить с 20 декабря 2022 года полномочия главы Янтиковского района Чувашской Республики Шакина Александра Валерьевича.

2. Прекратить с 20 декабря 2022 года полномочия глав сельских поселений Янтиковского района Чувашской Республики:

2.1. главы Алдиаровского сельского поселения Янтиковского района Чувашской Республики Гаврилова Александра Михайловича;

2.2. главы Индырчского сельского поселения Янтиковского района Чувашской Республики Семенова Анатолия Виталиевича;

2.3. главы Можарского сельского поселения Янтиковского района Чувашской Республики Егорова Артёма Валерьевича;

2.4. главы Новобуяновского сельского поселения Янтиковского района Чувашской Республики Данилова Станислава Олеговича;

2.5. главы Тюмеревского сельского поселения Янтиковского района Чувашской Республики Иванова Геннадия Ивановича;

2.6. главы Чутеевского сельского поселения Янтиковского района Чувашской Республики Белова Дмитрия Васильевича;
2.7. главы Шимкусского сельского поселения Янтиковского района Чувашской Республики Трофимова Александра Витальевича;

2.8. главы Янтиковского сельского поселения Янтиковского района Чувашской Республики Сормова Николая Ивановича;

2.9. главы Яншихово-Норвашского сельского поселения Янтиковского района Чувашской Республики Егорова Романа Артемьевича.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

4. Настоящее решение подлежит опубликованию в информационном издании «Вестник Янтиковского района».

Председатель Собрания депутатов

Янтиковского муниципального округа

Чувашской Республики                                                                                               А.В. Степанов